


 

Allmänt 

Torsdag den 11:e feb genomförs Royal Palace Sprint i Stockholm. Tävlingen ingår i 

världscupsserien som eget ”Citysprint evenemang”.  Upplägget innebär att hela Världseliten av 

längdskidåkare deltar i tävlingen vid Stockholm Slott. 

 

RPS har under 2014/15 haft ”uppdateringsår” i och med att sprinttävlingen genomförts inom 

Skid VM i Falun. Under uppdateringsåren har ny bana skapats, anpassning till utvecklingen av 

den ”vallatrailerby” som nu omgärdar tävlingar på Världcupsnivå och att skapa ännu bättre TV 

produktion. Denna utveckling och uppdatering av evenemanget krävs för att hävda sig i den 

konkurrens som finns mellan arrangörsorter. 

 

Konceptet för genomförande 2016 är liknande tidigare år. Nytt för 2016 är att tävlingen 

genomförs med en ny tuffare bansträckning med:  

 spår runt Gustav den III staty,  

 vallaby på Skeppsbron och  

 ambitionen att behålla snö på Lejonbacken och Slottskajen för skidåkning på spåret med 

Barnens Vasalopp Allmänhetens åkningdagarna/helgen efter tävlingen    

 

H.M. Konungen har meddelat att han närvarar vid tävlingen och agerar vid invigning och 

prisceremoni. 

 

Internationell Status  

Världscupssäsongen 2015/16 startar den 27 november i Finland och avslutas i Canada den 12 

mars. Under säsongen genomförs tre sprinttävlingar som byggs och arrangeras inne i städer, 

Drammen Norge, Stockholm och Quebec i Canada. Detta ger en unik känsla av att delta i 

och/eller vara åskådare vid tävlingen. 

 

 



 

Samtidigt så ställer detta krav på arrangören och den omgivning där tävlingen genomförs. I 

Stockholms fall där tävlingen genomförs på genomfartsled så blir detta särskilt accentu-erat. 

Tävlingen ger en känsla och status att kunna genomföra en Världscupstävling på skidor inne i 

centrum av Stockholm. 

 

Deltagarna kommer från ett 20 tal länder med landlagteam från Norden, Europa, Ryssland, 

Japan/Kina, Canada/USA och möjligt enstaka åkare från ytterligare något land. Totalt deltar ca 

150 av världens bästa längd åkare nästan jämt fördelat mellan damer och herrar. 

 

Vid säsongens slut i mars koras ”världens bästa inom respektive kön” i sprint och inom 

traditionell längdskidåkning.  

 

Nationell och internationell TV bevakning 
SVT producerar och direktsänder evenemanget i Sverige och till övriga länder med kraft-

samling till Europa. TV publiken bjuds på ett högklassigt och internationellt skidevent i 

anslutning till Kungliga Slottet. Samtidigt skapar detta en plattform för marknadsföring och 

lansering av Stockholm Stad. Utvärdering av tidigare genomförda tävlingar redovisar statistik 

med en TV publik på ca 0,5 miljon nationella och 20 miljoner internationella tittare, främst i 

Europa. Runt slottet beräknas en publik mellan 15 – 20 000 åskådare.  

 

Svenska Skidförbundet tillsammans med skidallians av föreningar i Stockholm utvecklar denna 

World Cup tävling för varje år, ambitionen är att fortsatt vara den ”bästa sprint-tävlingen ” i 

World Cup kalendern.   

 

Vi upplever och är tacksamma för att Stockholm Stad genom Visitor Board känner 

delaktighet/engagemang och intresse att göra Royal Palace Sprint till en upplevelse för 

Stockholmarna och den målgrupp som nås i en World Cup tävling. För tävlingens överlevnad i 

konkurrensen mellan andra arrangörsarenor, krävs ett brett stöd i planering/marknadsföring av 

tävlingen i samverkan mellan Stockholm, Svenska Skidförbundet och Skidalliansen. 

 

Ackrediterad internationell media:  ca 25 st  

Ackrediterad nationell media:  ca 35 st  

 

RPS Mediacenter 2016 grupperas i Stadsmissionens lokaler vid Järntorget. 

 

Utveckling och merutnyttjande 

Kombinationen av en skidtävling runt Kungliga Slottet, i hjärtat av huvudstaden, med en 

samlad världselit och en publik med kunglig inramning, gör Royal Palace Sprint unik. 

 

Tävlingens karaktär och intensitet med en lång planeringsfas (månader) och ett snabbt 

genomförande (timmar) med en strävan att nyttja tävlingsområdet så liten tid som möjligt, 

ställer stora krav alla delaktiga i evenemanget. Det innebär även att kraft- engagemang- och 

ekonomi ”förbrukas” mycket snabbt. Inte minst omfattningen med hanteringen av snö. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Snötillverkning, en orientering  

Under 2016 genomförs ytterligare en Världscupstävling i Stockholm, parallellslalom i 

Hammarbybacken den 23:e feb. Detta medför att tidigare snöhantering måste läggas om, i 

meningen att RPS får själva skapa en ”snöfabrik” med tillverkning av snö. Detta innebär ett 

omfattande arbete och nya kostnader. Nuvarande planering bygger på samarbete med Sthlm 

stad bl.a. i projekt ”Alla på snö på Gärdet” för att åstadkomma synergieffekter med snö-

tillverkningen och allmän skidåkning.  

  

Svenska Skidförbundet har med erfarenheter från tidigare genomförande, fortsatt med en 

planering med syfte att med tävlingen som plattform finna former för en utveckling av att få ut 

mer effekt över en längre tid. Ett första steg är att behålla snön en tid efter tävlingen.  

 

 Korta transporter i lågfrekvent trafikmiljö med miljöklassade fordon Miljö 

 ”Barnens Vasalopp”  Friskvård 

 Synliggörande av Royal Palace Sprint  PR 

 Synliggörande av Stockholm Stad vinteridrott i allmänhet och delaktighet i Royal 

Palace Sprint i synnerhet och stadfästande av ambitionen 2030, att vara en 

evenemangsstad i världsklass  PR 

 

Tidigare RPS har genomförts med en allt djupare samverkan med SVB, en ökad ambition att 

synliggöra Stockholm både för besökare vid Slottet och internationell publik. Utöver nationell 

sändning av tävlingen introduserades under 45 sek i internationell TV en inledning som visar 

Stockholm över året. Hitintills genomförd utvärdering visar på att inriktningen är riktig och 

positiva effekter erhållits. Tävlingen har i massmedia visats upp med positiv grundton. 

 

Stockholm, The Capital of Scandinavia.  

Stockholm får synlig exponering. Media kommer att uppmärksamma tävlingen och speciellt 

beskriva denna redan nu högt rankade WC tävlingen i positiva ordalag och unika bakgrund. 

 

Stockholm kommer dels att exponeras inom TV- områden på arenan, särskilt vid start och 

målområdet, och miljöbilder runt slottet mellan heaten. Stockholm presenteras som RPS 

samarbetspartner i alla sammanhang.  Vidare så blir stadens invånare på ett bra sätt inbjudna till 

den unika skidfesten som vi genom våra samarbetspartners kan erbjuda i huvudsak fri entré. 

Vid 2013 års RPS introduserades, tillsammans med FIS, arrangörsortens ”logo” på startpelare 

som synliggjordes vid varje heat under tävlingen. Representanter för Stockholm kommer att ha 

tillgång till VIP biljetter och arrangemang för VIP.  Sammantaget är tävlingen ett sätt att 

ytterligare befästa Stockholms målbild som arrangörsstad 2030. 

 

Exponering av varumärke 

 
Exponering av Varumärke i bilaga  nedan 

 

Miljö 

Miljöpåverkan har ett mycket stort inslag i genomförande av tävlingen. Sedan 2010, då RPS 

tillsammans med HSR certifierades som miljödiplomerat arrangemang, har miljöfrågor 



 

utvecklats och ingår som självklar och naturlig del i arrangemanget. Utöver den viktigaste 

miljöfaktorn transporter, har avfallshantering, materielhantering och hygien/renhållning ett stort 

genomslag.   

Miljösatsningar: 

 Transporter av snö genomförs i huvudsak under nattetid vilket minimerar stopp- och 

kötider. 

 Lastbilflottan, 9 fordon, är certifierade efter senaste EU miljöcertifiering. 

 Transportavstånd har minimerats med plan för byggande av ”Snöfabrik Gärdet” 

 All avfallshantering med latrin, städning/renhållning, sker med certifierad norm 

 Hantering med snöavfall enligt direktiv och samverkan med trafikkontoret. 

 

RPS Miljöpolicy i bilaga nedan 

 

Jämställdhet. 

De aktiva 

I Stockholm tävlar damer och herrar på samma bana runt slottet. Antal varv och genomförande 

i heaten är lika. Prispengar delas med samma utgångsvärden för damer och herrar. Ingen skylld 

i TV exponeringen mellan damer och herrar. 

 

Jämställdhets policy. 

Alla har rätt till ett arbetsklimat utan diskriminering, mobbing eller trakasserier. 

RPS står självklart bakom dessa värderingar. Detta har i planeringen särskilt betonas, inte minst 

i rekryteringen av medarbetare med strävan att skapa en bred blandning med ålder, kön och 

läggning.   

 

SSF Jämställdehetspolicy i bilaga nedan 

 

Hållbarhet 

I FIS långtidsplanering återfinns RPS 2018, då tillbaks i planeringen för att genomföra World 

Cup Final, världscupsfinalen på längdskidor  

 

Rapporter 

Rapportering och övriga insatser enligt – Marknadsföringsinsatser i evenemang – enligt 

överenskommelse. Ekonomiskt utfall redovisar vid SSF budgetårs slut juni 2016. 

 

Ekonomi 

Skidförbundet har långsiktigt svårt att permanent ta de underskott som tävlingen genererar. 

Inför 2016 års tävling har förbundet antagit ekonomisk målsättning att minska underskottet av 

tävlingen.  Detta förutsätter att förbundet lyckas att nå sponsorer, effektivisera genomförandet 

och ett ökat stöd från Stockholm. 

 

En intäkt som inte kan nyttjas fullt ut är entréavgifter. Detta p.g.a. kostnader med att avgränsa 

området kring slottet gör att det inte är en effektiv åtgärd, både ekonomiskt och tidsmässigt. 

Samtidigt så finns ambitionen att behålla Royal Palace Sprint som en öppen publik tävling i 

Stockholm med liten entréintäkt på utvald läktare. 

 



 

Ref;  J Gräfnings C ek avd Sv Skidförbundet. 

 

Pågående planering avseende snöproduktion med kraftigt ökade kostnader för logistik och hyra 

av utrustning, bl.a. snökanoner, el, vatten och transporter 

 

 

Marknadsföringsinsats. 

 

Svenska Skidförbundet ansöker om ett bidrag på 750 000 Sv. Kr för genomförande av Royal 

Palace Sprint 2016. Bidragets storlek behövs för att täcka delar av underskott och de ökade 

kostnader för att ”skapa en snöfabrik” som genomförandet 2016 kommer att medföra.  

 
Bilagor:  Miljöpolicy, Jämställhets policy, Pamflett över tävlingsområdet 2016. 
Exponering av varumärke. 
 

 

 

Med vänliga hälsningar 

 

 
 
Rutger Simonsson 

Svenska Skidförbundet/Gen sekr RPS Stockholm 

 
 
 
 
 
 
Budget RPS 2016, KKr 

  Intäkter Prognos Anledning 

FIS MAG 900   

Infront 720   

Sponsorer 510   

SWB 750   

Försäljning 176   

Total  3 056   

   Kostnader     

SSF_10610 WC Sthlm övergripande -1 048 
730 tkr prispengar inkl TD, 200 tkr OC 
Klubbar 

SSF_10611 WC Sthlm IT/Samband -40 Hyra inventarie 

SSF_10612 WC Sthlm 
Tävllingsledning -700 Köpta tjänster, Press/media 

SSF_10613 WC Sthlm Arena 
snöproduktion -1 647 Snö, garage, byggnationer, tält m.m. 

SSF_10614 WC Sthlm Attaché 
Tp/förläggning -477   

SSF_10615 WC Sthlm Service/Stöd -137   

SSF_10616 WC Sthlm Press/Media -60   

Total -4 109   

   Resultat -1 053 Underskott 



 

 

 

 

     ROYAL PALACE SPRINT    
 

MILJÖPOLICY 

 

Sprintskidtävlingen Royal Palace Sprint skall framgå som en god  

förebild som arrangör och visa ett gott resultat avseende miljöpå-

verkan vid genomförandet av tävlingen. 

 

All verksamhet skall omfattas av miljötänkandet. Speciellt skall 

hanteringen med snö omgärdas med syfte att erhålla så liten 

miljöpåverkan som möjligt. 

 

Royal Palace Sprint miljöpolicy omsätts dels med ambitioner inom 

olika skeden i arbetet och med i konkreta planer inom respektive 

funktionsområde. 

 

Planläggnings- och förberedelsearbetet inriktas mot att: 

 Genomföra utbildning inom organisationskommittén och vid 

funktionärsmöten 

 Eftersträva samarbete med partners som hanterar verksamhet 

med bra miljöprestanda. 

 

Genomförandeskedet inriktas mot: 

 Att tillverkning, transporter, bearbetning och borttagning av snö 

ges särskild uppmärksamhet. 

 Kontrollera och medverka till att minimera energiåtgång 

 Effektiv hantering av avfall och att organisera att tidig städning 

av området genomförs 

 

 

 

Vid Utvärderings- och efterarbetet skall: 

 Återkoppling till ställda mål inom miljöarbetet bokföras 

 Utvärderingen skall fastställa måluppfyllelse och resultera i 

förslag för att förbättra och vidmakthålla miljömål i alla skeden. 

 



 

Under alla skeden av verksamheten inom Royal Palace Sprint 

genomförs dialog och samverkan inom miljöområdet. Detta med syfte 

att bland annat påvisa och marknadsföra ambitioner och 

målsättningar inom miljöområdet.   

 

 

 

Inom funktionsområden skall: 

 

 All hantering av avfall källsorteras 

 Tillgång till sopstationer och sanitära anläggningar nyttjas 

 All hantering med oljor kemikalier överses och minimeras 

 Minskad pappersvolym vid Race Office, elektronisk info 

 Dubbelsidig utskrift 

 Mindre maskiner sk ”Lundbergare” nyttjas vid snöutläggning på 

Lejonbacken 

 Snötransporter minimeras, planläggs för genomförande utanför 

”rusningstid” med miljövänlig fordonspark och miljöutvecklade 

drivmedel 

 Transporter av de tävlande samordnas inom Stockholm och 

genomförs centralt för transport Stockholm – Falun. 

 Utökat antal personal med tydlig ansvarsfördelning vid 

städdagen efter tävlingen 

 

Utvärdering genomförs senast 1 månad efter genomförandet av 

tävlingen. 

 

Rutger Simonsson 

Genr sekr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Bilaga Sv Skidförbundets Jämställdhetsplan 

SSF Jämställdhetsplan 
 

 



 

 



 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 Strängnäs 2015-10-28          

 
 

 

EXPONERING AV VARUMÄRKE                                           
 

      
                                                                         Tidigare RPS 

ROYAL PALACE SPRINT 2016,  

Marknadsföringsinsats expondring av logo. 

 

Möjligheter för exponering av logotype Stockholm The Capital City of Scandinavia: 
 
 
 Startområde, på Startpelare Resort och Logo. 
 Målområde 
 Podiet vid prisutdelning 
 Affischering 
 Royal Palace Sprint hemsida 
 Programblad 
 Press Center 
 Race Office 
 Storbildskärm 
 Introduktion av Stockholm I internationell TV vid öppningsscenen. 

Sekvensen ca 40 sek framtagen i samarbete med SVB. 
 
 

 
 
 
Gen sekr 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

 



 

 

 



 

 


